
 

1 

 

Kupní smlouva  

I. Smluvní strany 

Kupující  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou  

B 2333 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČO   26000202 

DIČ   CZ26000202 

DIČ pro účely DPH CZ699004900 

se sídlem   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

zástupce  RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

bankovní spojení  KB Náchod a.s. 

číslo účtu  78-8883900227/0100  

dále jako „kupující“ a 

Prodávající  GeneProof a.s. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod 

spisovou značkou B 4415  

IČO   26981947  

se sídlem   Vídeňská 101/119, Dolní Heršpice, 619 00 Brno  

zastoupený  RNDr. Milošem Dendisem, předsedou představenstva 

bankovní spojení  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu  2102700533/2700 

dále jen „prodávající“; prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ a každý 

samostatně jako „smluvní strana“ 

II. Úvodní ustanovení 

1) Smluvní strany uzavírají níže v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“ či „NOZ“) tuto kupní smlouvu (dále 

jen „smlouva“).  

2) Smlouva je uzavírána na základně výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Dodávka laboratorní techniky pro ON Náchod – nemocnice Rychnov nad Kněžnou – část 4: 

PCR zařízení II“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2023-045245 (dále jen 

„veřejná zakázka“). 

3) Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 



 

2 

 

4) Předmět této smlouvy je realizován v rámci projektu s názvem „Rozvoj laboratorních kapacit v 

ON Náchod - nemocnice Rychnov nad Kněžnou“, registrační číslo 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017530, který je předmětem spolufinancování z prostředků EU a SR 

z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

5) Oblastní nemocnice Náchod a.s. informuje, že je osobou povinnou a provozuje informační systém 

základní služby podle zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 

zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), dále pak podle vyhlášky č. 82/2018 Sb. o 

bezpečnostních opatřeních kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních 

náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 

bezpečnosti). 

6) Služby a zboží musí respektovat bezpečnostní opatření a relevantní požadavky na kybernetickou 

bezpečnost.  

7) Poskytovatel garantuje implementaci veškerých bezpečnostních opatření, která výše uvedená 

legislativa vyžaduje v rámci jeho celé nabídky a následné realizace této smlouvy. 
 

Odpovědné veřejné zadávání 

8) Prodávající dále prohlašuje, že po celou dobu realizace této smlouvy zajistí: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 

práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 

povinností zajistí i u svých poddodavatelů a dále zejména dodržování právních předpisů z 

oblasti práva životního prostředí, které naplňují cíle environmentální politiky související se 

změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především pak zákon 

č. 114/1992 Sb., dále z. č. 17/1992 Sb., přičemž prodávající se zavazuje přijmout veškerá 

opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí; 

b) dodržování bezpečnostní, hygienické a ekologické normy a předpisy při používání čistících, 

mycích a technických prostředků a dalších materiálů používaných při poskytování sjednaných 

prací a služeb v souladu s ustanoveními zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a 

chemických směsích (chemický zákon), a dalšími obecně závaznými právními předpisy; 

c) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 

doby;  

d) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 

plnění veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 

uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem; 

e) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu smlouvy 

a v případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, 



 

3 

 

recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech (viz příloha č. 2 této smlouvy – Ekologický předpis); 

f) podporu firemní kultury založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, 

procesů či technologií. 

9)    Smluvní strany berou na vědomí, že v případě, pokud nebude možné tuto smlouvu naplnit, tj. 

doručit fakturu za dodaný předmět koupě nejpozději do 29. 12. 2023, nemá kupující zájem na 

realizaci dotčené smlouvy, a to s ohledem na skutečnost, že příslušný projekt uvedený v čl. II.  

bodu 4) má být ukončen do 31. 12. 2023, kdy k tomuto dni má být ze strany žadatele ukončeno 

finanční plnění projektu. V případě, že by došlo k ukončení projektu po 31. 12. 2023, nebude možné 

tyto výdaje zahrnout do uznatelných nákladů projektu, a kupující nemá v takovém případě zájem  

o realizaci této smlouvy. 

III. Předmět koupě 

1) Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu PCR zařízení s příslušenstvím dle 

specifikace uvedené v přílohách č. 1a) a 1b) této smlouvy (dále jen „technická specifikace“) a 

převést na kupujícího vlastnické právo k nim. 

2) Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní ceny za 

podmínek dále uvedených. 

3) Součástí předmětu koupě je též: 

a) doprava do místa plnění, clo, montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho 

funkčnosti, provedení všech provozních testů (zejména výchozí elektrorevize apod.), ověření 

deklarovaných technických parametrů (zboží musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené 

právními předpisy České republiky);  

 

b) provedení instruktáže zdravotnického personálu kupujícího (dle § 41 zákona č. 375/2022 Sb., 

o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“), včetně vystavení 

protokolu o proškolení, resp. instruktáži zdravotnického personálu, přičemž osoba provádějící 

instruktáž je povinna zároveň předložit doklad vydaný výrobcem ZP prokazující její oprávnění 

k provádění takovéto instruktáže; 

 

c) předkládání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují, a které osvědčují technické 

požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k obsluze v českém jazyce (i v 

elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že každý dodávaný 

přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, a další dle zákona o 

zdravotnických prostředcích;  

 
d) prohlášení o shodě (CE declaration) v listinné i elektronické podobě – nejsou přílohou této 

smouvy; 

 
e) dokumenty osvědčující registrace SÚKL za prodávajícího i všechny poddodavatele včetně 

osob/y provádějící záruční servis: 



 

4 

 

ea)  registrace právnické nebo podnikající fyzické osoby SÚKL jako osoby provádějící servis 
zdravotnických prostředků, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky, dle zákona 
o zdravotních prostředcích v platném znění; 

eb) registrace právnické nebo podnikající fyzické osoby SÚKL jako distributor obecných 
zdravotnických prostředků; 

ec)  rozhodnutí SÚKL o notifikaci zdravotnického prostředku, který je předmětem této VZ či jiný 
doklad, ze kterého bude zřejmá tato notifikace na SÚKL; 

prodávající se zavazuje všechny uvedené registrace udržovat v platnosti po celou dobu plnění 

předmětu veřejné zakázky; doklady uvedené v tomto odstavci nejsou přílohou této smlouvy. 

 

f) předávací protokol, záruční a dodací list; 

 

g) likvidace obalového materiálu, v nichž bylo zboží dodáno. 

IV. Cena a platební podmínky 

1) Kupní cena za předmět koupě je stanovena v dále uvedené výši: 

Položka 
Jednotková cena 
v Kč bez DPH 

Celková cena v Kč 
bez DPH 

1a - Izolátor nukleových kyselin – 1 kus 440.000,00 440.000,00 

1b - PCR cykler – 1 kus 640.000,00 640.000,00 

Celkem 1a + 1b  1.080.000,00 

DPH celkem v Kč samostatně  226.800,00 

Celková kupní cena v Kč včetně DPH 1.306.800,00 

2) Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá 

při plnění předmětu zakázky, a to včetně rizik, zisků, dopravy a pojištění pro transport, poplatků, 

odstranění veškerých případných vad zjištěných při předání a převzetí předmětu koupě, záručního 

servisu včetně vyžadovaných technických kontrol a revizí, požadované dokumentace a dokladů, 

seznámení s funkcionalitami, obsluhou a budoucím provozem dodávaných přístrojů, vedlejších 

nákladů (např. kursových vlivů, obecného vývoje cen) apod.  

3) Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající 

zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění pokládají 

smluvní strany dodání celého předmětu koupě. 

4) Sjednaná kupní cena bez DPH je konečná, nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace 

veřejné zakázky. Změna sjednané kupní ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových 

předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění. V případě nutnosti změny sjednané 

kupní ceny v souvislosti se změnou daňových předpisů dle věty předchozí není nutné změnu 

provést formou dodatku ve smyslu čl. IX odst. 5 této smlouvy. 



 

5 

 

5) Platba bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím do 2 dnů po dodání celého 

předmětu plnění a jeho protokolárním převzetí kupujícím, přičemž v předávacím protokolu bude 

deklarována funkčnost, bezvadnost a kompletnost dodávaných přístrojů. Faktura musí mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat název a číslo dotačního projektu. 

6) Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení na adresu sídla kupujícího. 

7) Faktura bude kupujícímu zaslána v elektronické podobě na adresu: [anonymizováno] 

8) Pokud faktura nebude obsahovat některé zákonné nebo v této smlouvě sjednané náležitosti, má 

kupující právo vrátit ji pět k opravě s tím, že prodávající vystaví novou bezchybnou fakturu, pro 

kterou poběží nová lhůta splatnosti. 

9) Záloha nebude poskytnuta. 

10) Prodávající je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, po dobu 10 let. 

V. Termín a místo dodávky 

1) Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle čl. III. této smlouvy nejpozději do 27. 12. 2023.  

2) Místem plnění, resp. dodání se rozumí Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, Rychnov 

nad Kněžnou, Odd. laboratorní medicíny. 

3) Převzetí předmětu koupě nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek 

dodávky, předvedení funkcionalit, seznámení s obsluhou a budoucím provozem dodávaných 

přístrojů, předání úplné dokumentace (dle zadávacích podmínek a technické specifikace) v českém 

jazyce v tištěné i elektronické podobě. 

4) Po předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol (vyhotoví 

prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím. 

5) Kontaktní osoby ve věcech technických jsou: 

a) za kupujícího: [anonymizováno]; 

b) za prodávajícího: [anonymizováno]. 

VI. Záruka, záruční podmínky a servisní podmínky 

1) Předmět koupě má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této kupní smlouvě, tj. 

především není-li předmět koupě dodán v požadovaném množství, jakosti a provedení stanoveném 

zadávací dokumentací a technickou specifikací předmětu koupě.  

2) Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 

3) Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět koupě bude po dobu záruční doby 

způsobilý pro použití k obvyklému účelu.  



 

6 

 

4) Záruční lhůta se sjednává na dobu 24 měsíců od předání a převzetí předmětu koupě, není-li 

v technické specifikaci uvedena lhůta delší. 

5) Do záruční lhůty se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem 

reklamované závady. 

6) Záruka běží od okamžiku předání a převzetí každého jednotlivého přístroje. 

7) Záruka se vztahuje na prokazatelné výrobní, montážní a materiálové vady předmětu koupě. 

8) Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), které bude 

obsahovat co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady předmětu koupě 

oznamovat na adresu: GeneProof a.s., Vídeňská 101/119, Dolní Heršpice, 619 00 Brno (kontaktní 

místo pro řešení reklamací a záručních oprav na území České republiky). 

9) Záruční oprava je prováděna zcela bezplatně - kupujícímu nebudou účtovány náklady na 

spotřebovaný materiál, dopravu ani práci servisního technika. 

10) Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží 

vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek. Prodávající 

je dále povinen provádět během záruční doby bezúplatně a bez vyzvání:   

• výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace a validace; 

• odbornou údržbu (periodické bezpečnostně technické kontroly) dle § 45 zákona o 

zdravotnických prostředcích včetně vystavení protokolů a zaslání kopií bez prodlení na e-mail 

kontaktní osoby kupujícího ve věcech technických dle čl. V. bodu 5) této smlouvy; 

• revize dle § 47 zákona o zdravotnických prostředcích; 

• v případě zboží se zdroji ion. záření zkoušky dlouhodobé stability, dle atomového zákona; 

• opakované odborné zaškolení nebo instruktáž zaměstnanců kupujícího v souladu s příslušným 

ustanovením ZPP po dohodě s osobou pověřenou kupujícím k tomuto jednání; instruktáž je 

prodávající povinen zajistit výhradně osobou, která splňuje požadovanou kvalifikaci dle ZPP, 

konkrétně § 41 odst. 2 zákona č. 375/2022 Sb.; 

• provedení elektrické revize dle ČSN jedenkrát ročně; 

• provádění standardních vylepšení přístrojů-upgrade, SW, HW;  

• v případě opravy vyžadující náročnější opravy v servisním středisku poskytovatele delší než 3 
dny, zapůjčení náhradního zařízení stejné nebo vyšší technické úrovně, a to bezplatně po dobu 
opravy zboží. 



 

7 

 

a za tím účelem poskytnout náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených 

kontrol a prohlídek. Pokud je pro provedení bezpečnostně technických kontrol či jakýchkoliv dalších 

předepsaných testů vyžadován spotřební materiál, je vždy součástí provedení těchto kontrol, a 

proto nemůže být samostatně účtován. Poslední bezpečnostně technické kontroly musí být 

prodávajícím provedeny nejdříve 1 kalendářní měsíc před uplynutím záruční doby. Protokoly o výše 

uvedených prohlídkách předává prodávající pracovníkovi technického úseku kupujícího. 

11) Prodávající se zavazuje v době záruční doby provádět opravy vad zboží (zejména dle § 46 zákona 

o zdravotnických prostředcích, tj. uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických 

parametrů, provádět dodávky všech náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle 

pokynů výrobce. 

12) V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika 

na opravu bude maximálně do 48 hodin od uplatnění reklamace vůči prodávajícímu, a to do místa 

umístění vadného zboží. Nástup servisního technika bude ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn 

v pracovní den mezi 7.30 – 16.30 hod. nebo do 12.00 hod. následujícího pracovního dne, pokud 

lhůta 48 hodin uplyne v době po 16.30 hod. příslušného dne, nebo v mimopracovních dnech. 

13) Prodávající je povinen postupovat tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší 

době.  

14) Jde-li o vadu odstranitelnou, zavazuje se prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související 

náklady nejpozději do 48 hodin od nástupu servisního technika na opravu dle předchozího odstavce 

v případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě kupujícího nebo prodávajícího. V případě, že 

je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není prodávající v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 

120 hodin počítaných od nástupu servisního technika na opravu. 

15) V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady dle odst. 14 

tohoto článku prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta. V takovém 

případě se prodávající zavazuje, že poskytne kupujícímu bez zbytečného odkladu od uplynutí lhůty 

k odstranění vady až do doby úplného vyřízení reklamace náhradní zboží ve stejné jakosti, 

provedení a kvalitě, a to bezplatně. Dovoz a odvoz náhradního zboží zajistí prodávající na vlastní 

náklady. 

VII. Přechod vlastnického práva 

1) Vlastnické právo přechází na kupujícího úhradou celkové kupní ceny. 

2) Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jím způsobené přechází na kupujícího dnem 

fyzického převzetí předmětu dodávky nebo její části. 

VIII. Smluvní pokuty a ukončení smlouvy 

1) Dostane-li se prodávající do prodlení se splněním dodací lhůty, je povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za každý i započatý den 

prodlení. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen nárok 

kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy. 



 

8 

 

2) Při prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky (v  Kč bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

3) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy s prodávajícím, pokud bude ze strany poskytovatele 

dotace zjištěno pochybení v dosavadním postupu kupujícího s vlivem na výši poskytnuté dotace. 

Dále je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy s prodávajícím, nebude-li možné splnit termín 

plnění dle článku V. bodu 1) této smlouvy včetně fakturace dle článku IV. bodu 5) této smlouvy, a 

tedy uhradit obdrženou fakturu za řádné splnění kupní smlouvy nejpozději do  

31. 12. 2023. V takovém případě nelze uplatnit žádný nárok prodávajícího na náhradu škody nebo 

ušlého zisku, ani nelze uplatnit smluvní sankce nebo pokuty vůči kupujícímu. 

4) Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím.  

5) Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje: 

a) skutečnost, že předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované prodávajícím v jeho 

nabídce, požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo 

technickými normami, 

b) prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu koupě či s odstraněním vady, poruchy či 

nedostatku jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 15 dnů, 

c) prodlení s nástupem na opravu závady či poruchy po dobu delší než tři dny. 

6) Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že: 

a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 občanského zákoníku; 

b) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je prodávající povinen dle této smlouvy,  

c) že prodávající uvede v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

d) bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 

prodávajícího; prodávající je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně kupujícímu, 

e) prodávající vstoupí do likvidace. 

7) Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než devadesát dnů. 

8) Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 

odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na adresu 

sídla. 

9) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 

náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 

řádem České republiky. 



 

9 

 

2) Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní strany 

výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude 

místně příslušný obecní soud kupujícího. 

3) Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 

byť i částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Takovým oznámením však prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající 

z této smlouvy. 

4) Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ a 

dále zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

5) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. Prodávající bere na 

vědomí, že změny této smlouvy ve smyslu tohoto ustanovení lze sjednat pouze za podmínek 

stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.  

6) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

7) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (dále jen „registr smluv“), ve znění pozdějších předpisů, zajistí kupující. 

8) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

9) Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

10) Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

o finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

11) Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci 

související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032, pokud v 

českých právních předpisech není stanovena lhůta delší. 

12) Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen minimálně do konce roku 2032 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 

nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 



 

10 

 

13) V případě, že prodávající prokázal v souladu se zadávací dokumentací splnění části kvalifikace 

prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění 

poskytovat. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 

kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž 

nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel 

prokázal za prodávajícího. Kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních 

důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. Bude-li jakýkoliv poddodavatel 

vykonávat činnost při plnění předmětu smlouvy, je prodávající povinen předem kupujícími sdělit 

jejich jméno a příjmení, resp., název nebo obchodní firmu a další základní identifikační údaje, včetně 

základního určení rozsahu jejich činnosti. 

14) Prodávající dále prohlašuje, že on sám či poddodavatel, který se podílí na plnění této smlouvy z 

více než 10 % hodnoty této smlouvy není osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce dle 

zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů ve spojení 

s čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 

2022/578 ze dne 4. dubna 2022 a zároveň že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění dle 

této smlouvy, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 

Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční 

prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 

uvedeným v sankčních seznamech v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch. 

Prodávající se zavazuje, že jakoukoli změnu skutečností, která bude mít vliv na skutečnosti dle 

tohoto odstavce, oznámí písemně kupujícímu do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy se o této 

skutečnosti dozví. 

 

15) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

16) Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v registru smluv (veřejném 

informačním systému). Povinnost zveřejnění splní kupující, a to do 30 dnů od podpisu dohody. 

Příloha  č. 1a) Technická specifikace 

  č. 1b)  Technický popis  

  č. 2 Ekologický předpis - cizí subjekty 

Za kupujícího v Náchodě dne 12. 12. 2023  Za prodávajícího v Brně dne 11. 12. 2023  

[anonymizováno]     [anonymizováno] 

.......................................................................  .......................................................................... 

RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady  RNDr. Miloš Dendis, předseda představenstva 
  



Příloha č. 3 zadávacích podmínek

Položka NÁZEV PŘÍSTROJE/ZAŘÍZENÍ/ZBOŽÍ
Počet 

kusů

1a 1 Název: croBEE NA16 Plus

Výrobce: GeneProof a.s.

Záruka v měsících (minimálně 24 měsíců): 24 měsíců

Cena v Kč bez DPH za 1 kus 440 000,00

Cena v Kč bez DPH celkem za počet kusů 440 000,00

Sazba DPH 21%

DPH v Kč celkem samostatně 92 400,00

Cena v Kč včetně DPH celkem 532 400,00

ANO/NE

Konkrétní hodnota nabízeného zařízení

Kde je uvedeno v technickém popisu (např. 

strana v katalogu, prospektu, příslušná část 

produktového listu apod.)

ANO uživatelský manuál

ANO datasheet

ANO datasheet

ANO datasheet

1. Plně automatizovaný systém pro simultánní extrakce nukleových kyselin z široké škály biologického materiálu 

(sérum, plasma, plná krev, aspirát, mozkomíšní mok, moč, sputum, výtěry a stěry)

2. Plně automatizovaná magnetická separace.

3. Čtečka čárových kódů.

4. Jednorázová předplněná reagenční kazeta (stripy) pro jednotlivé vzorky, universální pro různé druhy klinického 

materiálu a současnou izolaci DNA a RNA. 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Dodávka laboratorní techniky pro ON Náchod - nemocnice Rychnov nad Kněžnou - část 4: PCR zařízení II

Účastník zadávacího řízení je povinen dle pokynů zadávací dokumentace kompletně vyplnit níže uvedené tabulky s požadavky na předmět plnění a učinit je součástí svojí nabídky. Účastník pravdivě uvede do 

jednotlivých prázdných kolonek (zvýrazněné buňky), zda jím nabízené zařízení splňuje či nesplňuje v plném rozsahu uvedený požadavek (ANO/NE). U parametrů, které jsou charakterizovány konkrétní 

kvantifikovatelnou hodnotou, je povinen tuto hodnotu uvést. Zadavatel je oprávněn si veškeré informace ověřit a vyžádat si předložení dokladů, které splnění parametrů jednoznačně dokládají.

Uvedené požadavky jsou nepodkročitelné, tzn., že jejich nesplnění bude posouzeno jako nesplnění technických požadavků na předmět plnění daných zadávací dokumentací a povede k vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení.

Dodavatel je oprávněn nabídnout zboží s jinými parametry za podmínky, že se jedná o parametry objektivně lepší, resp. srovnatelně výhodnější než základní vymezení zadavatele. Méně výhodný parametr se 

považuje za nesplnění požadavku, ledaže se vejde do přípustné odchylky nebo se jedná o číselný přepis, který bude objasněn. 

Požadavky:

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZADAVATELE VLASTNÍ SPECIFIKACE NABÍZENÉHO ZBOŽÍ OD DODAVATELE

Izolátor nukleových kyselin 

Dodavatel vyplní zvýrazněné buňky

Příloha č. 1a) Kupní smlouvy



Příloha č. 3 zadávacích podmínek

Objem vzorku: 200 μl / 400 μl 
datasheet

Eluční objemy: 60 μl / 100 μl / 150 μl / 200 μl
datasheet

Kapacita vzorků na izolační proces: 1 - 16
datasheet

Čas zpracování: 38-80 min
datasheet

ANO datasheet

ANO datasheet

ANO datasheet

ANO datasheet

ANO datasheet

Hmotnost: 70 kg datasheet

ANO datasheet

ANO DoC

ANO -

ANO -

14. Samostatně stojící přístroj.

15. CE IVDR certifikace.

16. Po instalaci na pracovišti - požadavek na validitu, nutnost provézt PQ, IQ, OQ testy.

12. Vestavěná UV lampa.

    9.1 DNA: OD A260/280 poměr 1,8 ± 0,1

    9.2 RNA: OD A260/280 poměr 2,0 ± 0,2

13. Hmotnost z důvodu nosnosti stolu musí být maximálně 75 kg.

10. Integrované PC.

11. Dotyková ovládací obrazovka.

9. Čistota NK:

7. Kapacita: 1–16 vzorků/izolační proces

8. Čas zpracování do 80 minut

5. Objem vzorku: 200 μl / 400 μl

6. Eluční objemy: 60 μl / 100 μl / 150 μl / 200 μl

17. Garance spotřebního materiálu pro dobu životnosti přístroje, nejméně však po dobu záruky přístroje

U všech číselně vyjádřených parametrů je tolerance +/- 10%.



Příloha č. 3 zadávacích podmínek

1b 1 Název: QuantGene 9600 (6ch)

Výrobce: Bioer

Záruka v měsících (minimálně 24 měsíců): 24 měsíců

Cena v Kč bez DPH za 1 kus 640 000,00

Cena v Kč bez DPH celkem za počet kusů 640 000,00

Sazba DPH 21%

DPH v Kč celkem samostatně 134 400,00

Cena v Kč včetně DPH celkem 774 400,00

ANO/NE

Konkrétní hodnota nabízeného zařízení

Kde je uvedeno v technickém popisu (např. 

strana v katalogu, prospektu, příslušná část 

produktového listu apod.)

ANO datasheet

ANO uživatelský manuál

ANO uživatelský manuál

ANO DoC

ANO -

ANO -

ANO uživatelský manuál

ANO uživatelský manuál

ANO datasheet

Objem vzorku: 5 - 100 μl uživatelský manuál

ANO uživatelský manuál

ANO uživatelský manuál

ANO uživatelský manuál

ANO uživatelský manuál

ANO uživatelský manuál

ANO uživatelský manuál

ANO -

ANO uživatelský manuál

PCR cykler

Požadavky:

1. Šesti kanálový termální cykler pro in vitro diagnostiku.

5. Součástí dodávky je samostatné PC s ovládacím a vyhodnocovacím softwarem. 

4. IVDR certifikace

15. Endpoint analýza.

16. Semikvantitativní analýza křivky tání

11. Přístroj musí umožňovat provádění multiplexní analýzu – 5 kanálů/jamku.

12. Analýza genové exprese s mnohočetnými referenčními geny.

13. PCR kvantifikace se standardní křivkou a analýzou křivky tání.

14. Alelická diskriminace.

2. Umožňuje multiplexní Real-Time PCR.

3. Otevřený systém umožňující využití různých reagencií různých výrobců 

17. OQ/PQ testování přístroje během instalace

18. Možnost exportu výsledků do Excelu.

6. Software včetně aktualizací bude poskytován bezplatně, a to po dobu životnosti přístroje, nejméně však po 

dobu záruky přístroje

7. Ukládání, kopírování a tisk všech grafů a zobrazení. 

8. Dostupná data pro případnou další analýzu.

9. Modul pro 96 jamek.

10. Objem vzorku minimálně 5 – 50 µl.



Příloha č. 3 zadávacích podmínek

ANO uživatelský manuál

ANO uživatelský manuál

ANO, 5,5 s uživatelský manuál

Teplotní rozmezí [°C] datasheet

ANO datasheet

ANO -

ANO uživatelský manuál

1 080 000,00

226 800,00

1 306 800,00

24. Připojení do LIS.

23. Max rychlost změny teploty 5°C.

19. Detekce pomocí 6 filtrovaných fotodiod.

20. Lineární dynamický rozsah koncentrace vzorků v rozsahu nejméně 10 řádů.

22. Teplotní rozmezí 4 – 99,9 °C.

21. Skenovací čas všemi kanály max. 12s.

Cena CELKEM 1a + 1b v Kč včetně DPH

U všech číselně vyjádřených parametrů je tolerance +/- 10%.

Cena CELKEM 1a + 1b v Kč bez DPH

DPH CELKEM 1a + 1b  v Kč

25. Možnost ovládání i samostatně bez PC pomocí dotykové obrazovky



Příloha č. 1b) Kupní smlouvy – OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 



Příloha č. 2 Kupní smlouvy 

A 

v 
A Nemocnice n 
ie Náchod Oblastní nemocnice Náchod a.s, E ENVIROPROŤTI 

  

OLOGICKÝ PŘ IS v.01 PR Í FIRMY V OBJEKTEC 
SPOLEČNOSTI Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Všichni pracovníci externích firem, kteří se pohybují v objektech společnosti Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. nebo provádějí práce na zařízeních společnosti Oblastní nemocnice 
Náchod a.s., musí dodržovat následující podmínky: 

i Veškeré práce musí být prováděny v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
v oblasti ochrany životního prostředí, zejména zákonem o životním prostředí. 

Pracovníci externích firem musí dodržovat zákon o odpadech a navazující vyhlášky a 
dále interní dokumenty společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. v oblasti 
nakládání s odpady. Veškerou problematiku odpadů je třeba konzultovat s 
příslušnými odpovědnými pracovníky společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. a 
dodržovat jejich pokyny. Odpad, vzniklý z činností externích firem, je možné po 
písemné dohodě ponechat na sběrných místech odpadu společnosti Oblastní 
nemocnice Náchod a.s.. To platí jen v případě, že odpad bude řádně vytříděn a že 
druhy odpadu jsou stejné jako vede společnost Oblastní nemocnice Náchod a.s.; 
jinak firmy nechají zneškodnit odpad na vlastní náklady oprávněnou osobou, budou 
vést o něm příslušnou evidenci a při předání díla předloží doklady o jeho odstranění. 

Pracovníci externích firem jsou povinni dodržovat ustanovení zákona o vodách a dále 
interní dokumenty společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s.v oblasti ochrany vod. 

Před započetím práce je povinen odpovědný zástupce externí firmy oznámit 
referentovi oddělení administrace odpadů Oblastní nemocnice Náchod a.s. druh, 
množství a umístění chemických látek a směsí (zákon o chemických látkách), které 
budou při jejich činnosti používány vč. náplní zařízení. Ke všem chemickým látkám a 
chemickým směsím předloží bezpečnostní listy. Totéž se týká látek, které mohou 
ohrozit jakost podzemních nebo povrchových vod (závadné látky dle přílohy zákona o 
vodách). 

Externí organizace, která bude používat nebezpečné chemické látky a přípravky, 
popř. závadné látky, zpracuje havarijní plán pro případ úniku těchto látek a předloží 
jej ke schválení referentovi oddělení administrace odpadů Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. 

V průběhu provádění veškerých prací jsou pracovníci externích firem povinni svou 
činnost zajistit tak, aby nedošlo k znečištění životního prostředí (vany k zachycení 
případných úkapů, sorpění látky na zachycení a úklid látek nebezpečných vodám 
apod.)



4 a . 
Nemocnice = = 

W je Náchod Oblastní nemocnice Náchod a.s. PA =NVIROPROřI = 

  

7. Pracovníci externích firem musí jakýkoliv únik nebezpečných a závadných látek 

bezprostředně ohlásit dle schválených havarijních plánů a referentovi oddělení 

administrace odpadů Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

8. Pracovníci externí firmy jsou povinni se chovat tak, aby ke znečišťování ovzduší 

docházelo v nejmenší možné míře. Znamená to, že přijmou opatření na omezení 

prašnosti a omezení emisí dalších látek znečišťujících ovzduší. V případě, že budou 

používána organická rozpouštědla nahlásí tuto skutečnost před započetím prací 

referentovi oddělení administrace odpadů Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

9. Externí firmy jsou odpovědné za případné nároky, náhrady a výdaje, vzniklé a 

způsobené prováděním díla na úseku ochrany životního prostředí. 

10. V případě, že při provádění díla pracovníci externí firmy poruší zatravněné plochy 

nebo dřevní porosty, jsou povinni provést všechna opatření k jejich obnovení. 

11. Jestliže dojde k ohrožení životního prostředí nebo je ohrožení možné, je povinen 

každý pracovník externí firmy toto neprodleně oznámit odpovědnému pracovníkovi 

nebo referentovi oddělení administrace dat Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

12. Tento předpis tvoří součást zakázky. Nedodržení ustanovení představuje porušení 

smluvních povinností. 

Vypracovala: Ing. Lenka Jebousková 

odborně způsobilá osoba Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Enviro PROFI s.r.o. 

tel.: +420 735 179 400 

  

Schválil: RNDr. Jan Mach 
ředseda správní rady 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Poznámka: Samostatná příloha ke smlouvě i objednávce.


